
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.964, de 31 de março de 2021       Página 1 de 2 

DELIBERAÇÃO Nº 4.964, DE 31 DE MARÇO DE 2021 

 

 

Homologa os processos contábeis dos Conselhos 

Regionais de Economia. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 

1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 

6.537, de 19 de junho de 1978, ad referendum do Plenário; 

 

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade e da Comissão de 

Tomada de Contas do Cofecon; 

 

CONSIDERANDO a inadiável e imprescindível necessidade de tomada de decisão 

sobre matérias de competência do Plenário do Cofecon, bem como a impossibilidade de convocação 

tempestiva desse colegiado, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Homologar os Balancetes do Conselho Regional de Economia. 

Processo 19.620/2021 (Corecon-AM) 

Balancete do 1º Trimestre de 2020 

 

Processo 19.622/2021 (Corecon-AM) 

Balancete do 3º Trimestre de 2020 

Processo 19.621/2021 (Corecon-AM) 

Balancete do 2º Trimestre de 2020 

 

 

 

Art. 2º Homologar as Propostas Orçamentárias dos Conselhos Regionais de 

Economia. 

Processo 19.553/2021 (Corecon-MG) 

Proposta Orçamentária de 2021 

 

Processo 19.623/2021 (Corecon-AM) 

Proposta Orçamentária de 2021 

Processo 19.595/2021 (Corecon-PE) 

Proposta Orçamentária de 2021 

 

 

Art. 3º Homologar as Prestações de Contas dos Conselhos Regionais de Economia. 

 
Processo 19.603/2021 (Corecon-AL) 

Prestação de contas de 2020 

 

Processo 19.617/2021 (Corecon-RJ) 

Prestação de contas de 2020 



CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação nº 4.964, de 31 de março de 2021       Página 2 de 2 

Processo 19.604/2021 (Corecon-ES) 

Prestação de contas de 2020 

 

Processo 19.619/2021 (Corecon-RO) 

Prestação de contas de 2020 

Processo 19.605/2021 (Corecon-PA/AP) 

Prestação de contas de 2020 

 

Processo 19.624/2021 (Corecon-AM) 

Prestação de contas de 2020 

Processo 19.606/2021 (Corecon-MA) 

Prestação de contas de 2020 

Processo 19.626/2021 (Corecon-SP) 

Prestação de contas de 2020 

 

Art. 4º Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 

 

Brasília-DF, 31 de março de 2021 

 

 

Econ. Antonio Corrêa de Lacerda 

Presidente do Cofecon 


